VENA. 7-11. ε Solomōn autem genuit Roboam,
Roboam autem genuit Abia, Abia autem genuit
Asa, Asa autem genuit Josaphat, Josaphat au-
tem genuit Joram, Joram autem genuit Oziam,
Ozias autem genuit Joathan, Joathan autem
genuit Achaz, Achaz autem genuit Ezechiam,
Ezechias autem genuit Manassen, Manasses au-
tem genuit Amon, Amon autem genuit Josiam,
Josias autem genuit Jechoniam et fratres ejus
in transmigratione Babylonis. » Migrationem in
Babylonem, vocat captivitatem quam postea om-
nes tulere, abducti simul omnes in Babylonem.
Et alias quoque belligerati sunt Babylonii, sed me-
diocriter eos afflixerunt : tunc autem penitus ipsos
a patria sua migrare fecerunt.

B VENA. 12-16. ε At post transmigrationem Baby-
lonis, Jechonias genuit Salathiel, Salathiel autem
genuit Zorobabel, Zorobabel autem genuit Abiud,
Abiud autem genuit Eliachim, Eliachim autem ge-
nuit Azor, Azor autem genuit Sadoc, Sadoc autem
genuit Achin, Achin autem genuit Eliud, Eliud au-
tem genuit Eleazar, Eleazar autem genuit Matthan,
Matthan autem genuit Jacob, Jacob autem genuit
Joseph virum Mariæ, ex qua natus est Jesus, qui
vocatur Christus. » Quare genealogiam Josephi
narrat et non Delparæ? quæ enim communio Jose-
phi erat partus sine semine nati? neque enim vere
erat pater Christi Josephi, ut a Josephi Christi
genealogia censatur. Audi igitur, quod vere nullam
communione habet Joseph cum nativitate Christi,
sed oportebat eam propter genealogiam Matris Dei
censeri. Verum quia lex erat, mulierum genealo-
giam non ponere, propterea Virginis genealogiam
non posuit; sed posita genealogia Josephi, et hujus
genealogiam posuit. Erat enim lex non ducendam
uxorem ex aliena tribu, neque ex aliena familia in
cognitione, sed, ex sua et cognitione et familia :
atque adeo quia talis erat lex, manifestum quomodo
et Josephi genealogia posita, genealogiam colligat Ma-
tris Dei. Nam ex eadem plane tribu et familia erat
Mater Dei. Nam si non fuisset, quomodo fuisset ei
desponsata? Atque ita observavit evangelista legem
præcipientem non ponendam mulierum genealogiam,
et nihilominus posita Josephi genealogia, 7 genealo-
giam Matris Dei posuit. Virum autem Mariæ nomi-
navit eum, juxta communem consuetudinem. Etenim
mos est sponsam adhuc prociū agentem, virum
dicere sponsam, etiamsi nondum habitæ sint nuptiæ.

VENA. 17. ε Omnes igitur generationes ab Abra-
ham usque ad David, generationes quatuordecim :
et a David usque ad migrationem in Babylonem,
generationes quatuordecim : et a migratione in Ba-
bylonem usque ad Christum generationes quatuor-
decim. » In tres ordines distribuit generationes, ut
monstraret quod Judæi sive a judicibus guberna-

6 Num. XXXI, 1.

venit, ut qui usque ad David: sive a regibus, ut qui usque ad transmirationem: sive a sacerdotibus, ut qui usque ad Christum: nihil tamen in virtutem profecerunt, et quod opus habuerint vero iudic: et reges ac sacerdote, qui est Christus. Nam postquam defecerunt reges, venit Christus secundum prophetiam Jacob. Ubi autem sunt a demigratione Babylonica usque ad Christum generationes quatuordecim, cum tredecim tantam personam reperiantur? Nam si in genealogia mulier reconstrueretur, possemus et Mariam connumerare, et complere numerum: nunc autem mulierem diximus ad genealogiam non pertinere, quomodo igitur solvitur hoc? Dicunt quidam quod et demigrationem posuerit eam personam ordinem occupantem.

Vers. 18. « Jesu vero Christi natiuitas erat hæc. Nam ut desponsata est mater ejus Maria Josepho. » Quare Deus permisit ut ipsa desponsaretur, et omnino suspicionem daret hominibus quasi cognosceret eam Joseph? ut haberet in adversis curatorem: nam hic in fuga in Ægyptum curam ejus habuit, et servavit eam. Est et alia causa, ut lateret diabolus: propterea desponsata est. Diabolus enim cum audisset quod Virgo in utero haberet, observabat Virginem: ut igitur deceptor decipiatur, desponsat Joseph semper Virginem Mariam: et figura quidem sit conjugii, non autem res ipsa. « Priusquam convenirent ipsi, inventa est in utero habens ex Spiritu sancto. » Convenire hic significat congressum. Priusquam enim congraderentur, concepit. Unde et evangelista obstupescit, et clamat: Inventa est, quasi de re quadam admirabili dicens.

Vers. 19. « Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et mollet eam traducere, voluit clam dimittere eam. » Quomodo erat justus Joseph, cum lex præceperit adulteram traducere, hoc est, denunciare et punire, ipse autem adumbraturus peccatum, et prævaricaturus legem, eam dimittere voluerit? Solvitur autem hoc, primum quidem, quod propter hoc ipsum justus erat, volebat eam crudelis esse, sed præ multa benignitate, misericordia eam prosequatur, ostendens se superiorem lege, et jam super legalia mandata viventem. Deinde quia et ipse cognovit de Spiritu sancto eam concepisse, propterea noluit traducere et affligere eam, quæ de Spiritu sancto, non ex adultero, conceperat. Vide enim quid dicat, quoniam « inventa est in utero habens. » A quo inventa est? a Joseph; hoc est, innotuit quod ex Spiritu sancto concepit. Unde clam voluit eam dimittere, quasi non auderet habere uxorem. quæ tantam habebat gratiam.

Vers. 20. « Hæc autem ipso cogitante, ecce Angelus Domini in somno apparuit ei, dicens. » Cum angeretur justus, angelus ei assistit, docens eum quid faciendum esset. In somno autem ap-